
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BE1725B9902210FBE4D7F61264F1B45



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Audiência Pública – Convite. Edital Municipal nº 01 de 18 de fevereiro de 2016.

• Dispensa de licitação.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BE1725B9902210FBE4D7F61264F1B45



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 
 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE 

 

 

     José João Pereira, Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento de 

interessados, que realizar-se-á uma Audiência  Pública, no dia 24 de fevereiro 

de 2016, às 08:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal, em 

cumprimento ao que dispõe o Art. 9º,  § 4º, Lei Complementar nº 101/00 de 

04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para apresentação dos 

Relatórios das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do Exercício de 2015. 

 

Macaubas (Ba),  18 de fevereiro de  2016. 

 

 

 

 

José João Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAAC5E99E52237BC9B223EB4EB89E0E9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                

  

 
 
 

 
 

Edital Municipal nº 01/2016. 
de 18 de fevereiro de 2016. 

 
 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para dar cumprimento 
ao quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal 
(LRF), é dá outras providencias.” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 
 
CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das 
metas fiscais;  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Fica marcada para o dia 24 de fevereiro de 2016, audiência pública do 3º quadrimestre do ano de 2015. 
 
§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara Legislativa 
deste município, às 08:00 h. 
 
§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para dar ciências 
do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF). 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 18 de fevereiro de 2016. 
 
 
_____________________ 
Prefeito Municipal 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAAC5E99E52237BC9B223EB4EB89E0E9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

 

Resumo das Dispensas de Licitação 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0097/2016-D 

 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional LAMBERTO CARNEIRO 

OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 955.855.595-91, serviços na instalação de ar 

condicionado na Creche Municipal Leobina Rêgo Pereira, vinculada ao Fundo 

Municipal de Educação, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 

1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0098/2016-D 

 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional SIZINO BATISTA NOBRE, 

inscrito no CPF nº 038.109.095-72, serviços gerais no Setor de Infraestrutura deste 

Município, no valor estimado de R$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0099/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da JOSÉ MARIA SILVA SOUSA, inscrito no CPF nº 373.808.005-82, serviços prestados na 

capinagem (limpeza) manual das palmas, em área de demonstração para banco de sementes do município 

no Povoado do Leite, neste município, no valor estimado de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do senhor WILLIAM SEIXAS BATISTA LULA 

SILVA, inscrito no CPF sob o n°. 801.879.195-34, para contratação de serviços 

prestados na digitação do Programa E/SUS AB, SIAB (Programa dos Agentes 

Comunitários), Vitamina A e Coordenação do CPD para a Secretaria de Saúde, deste 

município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.475,00 (mil quatrocentos e setenta e 

cinco reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102/2016-D 

 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional JOSÉ DE JESUS SANTOS, 

inscrito no CPF nº 005.573.775-79, serviços prestados auxiliando na Secretaria de 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BE1725B9902210FBE4D7F61264F1B45



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 

Infraestrutura, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 530,00 

(quinhentos e trinta reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da JOSÉ SOUSA ROQUE, inscrito no CPF nº 252.481.975-20, serviços 

auxiliando nos serviços da Secretaria de Transporte, deste município de Macaúbas, no valor estimado de 

R$ 1.615,00 (mil seiscentos e quinze reais). 

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104/2016-D 
 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da JOSÉ RICARDO FIGUEIREDO SILVA, inscrito no CPF nº 024.765.045-56, 

para locação de um imóvel medindo 127,50m² de área construída, localizado na Rua Ildefonso José 

Pereira, essencial para instalações da Casa Lar, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social, deste 

município, no valor estimado de R$ 10.208,00 (dez mil duzentos e oito reais). 

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BE1725B9902210FBE4D7F61264F1B45


		2016-02-19T09:48:31-0300




